
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

РЕШЕНИЕ 

      

25.10.2024   № 28/1 

 

 

О внесении изменений в Положение об Управлении образованием 

Асбестовского городского округа, утвержденное Решением Думы 

Асбестовского городского округа 

от 25.12.2013 № 33/3 

 
 

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области 

от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных 

на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», принимая 

во внимание модельные изменения в Уставы муниципальных образований, 

направленные на их приведение в соответствие с действующим законодательством, 

подготовленные Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области от 28.03.2024 № 66/02-4075, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Решением Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 № 24/2 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского округа», 

статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об Управлении образованием Асбестовского 

городского округа, утвержденное решением Думы Асбестовского городского округа 

от 25.12.2013 № 33/3 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) наименование Положения изложить в следующей редакции:  

«Положение об Управлении образованием Асбестовского муниципального 

округа Свердловской области»; 

2) пункт 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«1. Управление образованием Асбестовского муниципального округа 

Свердловской области (далее – Управление образованием) - муниципальный орган 

управления образованием, является отраслевым органом местного самоуправления, 

наделенным собственными полномочиями по решению вопросов местного значения 

муниципального округа.»; 

3) пункт 5 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/#/document/72235262/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/408777615/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/0


2 

 

«5. Полное наименование - Управление образованием Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области.  

Сокращенное наименование - Управление образованием.»; 

4) пункт 6 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«6. Место нахождения Управления образованием: 624269, Свердловская 

область, город Асбест, проспект Ленина, дом 36/1.»; 

5) пункт 8 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«8. Управление образованием в своей деятельности подчиняется главе 

Асбестовского муниципального округа, подотчетно Думе Асбестовского 

муниципального округа и главе Асбестовского муниципального округа. Глава 

Асбестовского муниципального округа обладает полномочиями вышестоящей 

организации по отношению к Управлению образованием.»; 

6) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» выпуске газеты «Асбестовский 

рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании в сети 

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 


